Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 767/2018 em 5 de outubro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 290/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 564/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 290/2018, da autoria do

Vereador Luiz Roberto Ferrari. Referida propositura requisita informações sobre

presença de polícia municipal na feirinha do bairro Alto, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 143/2018 -

SSPM do Secretário de Segurança Pública Municipal.

No ensejo renovamos a V Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

CRIST 1 ALMEIRÃO
refeito Municipal

—c° 6° o. „is  — . A Sua Excelência, o Senhor . ,.., gi ..
0 cr)   N  VALDEMIR FREDERICO

 cs,
'6
.,

 _J O Presidente da Câmara Municipal de co
 a , u-  cc . o BIRIGUI      w ....,

Q  (3 '''' o
5  o R. ' a  -J .  o .=,    o — /,' n,  o zi-  E

"F
g O °3  zi ce 73 . ra ‘t
o CL (3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI

ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Segurança Pública Municipal
Avenida Nove de Julho, 1613 — Jardim Stábile - (18) 3641-8088

seguranca(cDbirigui.sp,gpv.br

Birigui, 27 de setembro de 2018

Ofício n" 143/2018 — SSPM

Assunto: Ref. Ofício N° 564/2018 — resposta ao requerimento 290/2018 da Câmara Municipal, Vereador

Luiz Roberto Ferrari.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho através do presente, cumprimentando Vossa Excelência, responder os

questionamentos feitos pelo Vereador Fabiano Amadeu através do requerimento 290/2018 da Câmara

Municipal, com relação ao policiamento na Praça José Xavier Soares ( Praça do Bairro Alto), como

segue:

- QUESTIONAMENTO N° 01 - Sim, a Polícia Municipal tem

conhecimento de tal fato, inclusive através de denúncias realizadas pelo telefone de emergência da

Polícia Municipal "153";

- QUESTIONAMENTO N° 02 — Quanto ao colocado em não haver

policiamento no referido endereço não procede pois periodicamente são feitas operações com vistas

aos usuários de entorpecentes e pedintes, principalmente nas quintas ferias;

- QUESTIONAMENTO N° 03 — Já existem pedidos formulados para o

policiamente ostensivo no local e data mencionado e inclusive há ordens de serviço, tanto escrita

como verbal do Comandante e Inspetor Geral da Policia Municipal, para as euipes de plantão

fazerem rondas diuturnamente no local com vistas a segurança dos frequentadores da praça;

Ao ensejo externo meu protesto de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

CL ER RODRIGO DA SILVA
Secretário de Segurança Pública

A Sua Excelência
DR. CRISTIANO SALMEIRÃO
DD.Prefeito do Munícipio de Birigui-SP

•